DECRETO 069/2002 DE 11 DE ABRIL  DE 2002

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE BOA VISTA DO CADEADO DE DIFÍCIL ACESSO

                                     A SR.ªNEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições lhe são conferidas pela legislação em vigor;

DECRETA

Art. 1º - Ficam designadas as Escolas Municipais de Ensino Fundamental Daltro Filho, localizada no distrito de Rincão do Tigre, Escola Municipal de Ensino Fundamental Plínio Cortes Machado, localizada no distrito do Formigueiro e Escola Municipal de Ensino Fundamental Carlos Gama, localizada no distrito de Ponte Queimada que compõe a Rede Municipal de Ensino do Boa Vista de Cadeado como  Escolas de Difícil Acesso,conforme preceitua a Lei Municipal Nº114/2002,art.34 e parágrafos 1º e 2º.
Art.2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos à 01 de março de 2002.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO,  11 DE ABRIL DE 2002

NEOLANGE CULAU BRANDÃO

       PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

TABAJARA ROSA MIRANDA

SEC. DA ADM. PLANJ. E FAZ.